
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis ze společného jednání komory svazů KH KS ČSTV a VŠK KHK 
 
Číslo schůze : 17/09               Datum, čas : 12.5.2009 od 15.30 do 18.00 v zasedací místnosti Koruna-Kantorka 
 
Přítomni: Bartoň, Frýda, Černý, Guzek, Karlík(za atletiku), Pekař (za kuželky), Sochorová, Sedláček, Heřmánek 
                Kozák, Petrová, Maňásek, Brendl, Bořilová, Donát, Kymr, Falta, Víšková, Frýda 
Hosté :    Mgr.Kořan Pavel-ČSTV Praha 

Program 
 
1. Úvod, usnášení schopnost, schválení programu 
2.    Kontrola zápisu č.16/08  
3. Informace z KH KS ČSTV 
4. Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
5. Informace z ČSTV Praha a Všesportovního kolegia ČR 
6.    Aktuální zprávy 
7.    Různé 
  
Jednání řídil místopředseda KH KS ČSTV Ing. Karlík., program byl schválen, zápisem pověřen Pekař, 
ověřovatel Bartoň. 
Na začátku jednání bylo schváleno spojit body 3,6,7. do jednoho bodu 
 
2. Kontrola zápisu č.16  
       U47/08 -  splněno, upřesnění evidence majetku svazů od r.2006 
       U51/08 – splněno informace pro svaz ST ke sportovcům roku (Karlík) 
       U52/08 – splněno sportovci roku –anketa 
       U53/08 – splněno, žádosti o granty u svazů co nemají práv.subj.  
       U54/08 – splněno úkoly související se závěry VIII. VH a přípravou IX. VH  
3.   K bodům 3, 6, 7 
      - 21. VH Nymburk a zkrácení rozpočtu o 142 tisíc. 
      - Rozpočtové provizórium na rok 2009 a rozpočet pro IX. VH 
      - Sportovci roku všechny formy, informaci podal Ing. Karlík a vše podrobně zhodnotil. Svazy souhlasí 
        s uspořádáním ankety 30.3.2010. 
      - IX. VH KH KS ČSTV, projednány jednotlivé materiály. Některé svazy již předložily návrhy do funkcí,  
         termín odevzdání návrhů a delegáta za svaz je 22.5.2009. 
      - Ing. Šmíd (šachy) ohlásil kandidaturu na předsedu KS a při této příležitosti vyslovil negativní názor  
         k principu solidarity mezi velkými a malými svazy, která funguje ji od existence OPS (20 let). 
     - Rozprava k tomu zda pořádat VH 1x za 2 roky (podle stanov není možné neboť KS ČSTV jsou org.součástí 
        ČSTV). 
      - p.Pekař připomněl svoji, již dříve ohlášenou, kandidaturu na funkci předsedy. 
      - p.Falta sdělil informaci k ustavující VH Českého klubu olympioniků – region východní Čechy dne 17.4.  
        pro PU, HK a Vysočinu 
     - Zemřel Ing. Kovanda – nohejbal, nový předseda Heřmánek Josef. 
     - Od 19.3. je předsedou atletiky p. Libor Šnajdr 
     - Projednány uskutečněné akce Sportovci roku ve svazech. 
     - Dr.Sedláček připomněl ke kritice nájemného, že již 1 rok se s p.Pekařem zabývá možností pronájmu 
        jiných prostor pro pracoviště KH KS ČSTV  s nižším nájemným. 
     - Svazům předloženy katalogy Sabe–poháry, Berger-žíněnky a Bucl-sítě a lana 
 
4.  Informace z KÚ KHK a výboru pro sport a VČA 
     V úvodu p.Pekař omluvil Mgr. Záviského a sdělil: 
   - Volby zcela změnily poltickou mapu v KHK a tak došlo na řadu jednání, které dopadly pro tělovýchovu 
     a naše svazy velmi dobře. 
   - Výbor pro sport a VČA začal pracovat, dodatečně zařazen p. Pekař. 
   - Jednání s hejtmanem a primátorem ke sportovcům roku a tělovýchově celkově. 
   - Na granty vyčleněno 8 mil 100 tisíc, schválené jsou vyvěšeny na webu KS ČSTV. 
   - Trvalé záštity přes 500 tisíc (6 akcí) . 
   - ODM 1,7 mil letní a zimní cca 800 tisíc, na mimořádnou záštitu sumu nelze vyčíslit. 
   - Důležitá informace pro svazy na  letní ODM v Táboře, do konce  týdne tj. do 15.5. zaslat C přihlášku 
     Mgr. Záviskému. 

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV 
U Koruny 292, Box 72, 501 01 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71, 608 510 491, e-mail :khks.cstv@iol.cz 

http://www.cstv.cz/kshk 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

 
5. Informace z ČSTV Praha a  Všesportovního kolegia ČR 
    - Informaci uvedl Mgr. Kořan, probral závěry 21.VH s tím, že předseda Srb nebude dále kandidovat.     
    - Vztah státu ke sportu a postoje ministra školství (odebráno 300 milionů tělovýchově). Plošně se pouze 
      vykompenzovala DPH. Stát na sportu vydělává a nazrál čas, aby se řešilo ministerstvo sportu. 
    - Vlastní hospodaření ČSTV , situace a.s. Sazka 
    - Upozornil, že se ruší sportovní třídy , nově SpS tj. sportovní střediska. 
     
K jednotlivým projednávaným tématům nebyly zadány úkoly. 
 
 
 
 
 
Zapsal: Pekař                                                                                                                   Ověřil: Bartoň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       

mailto::khks.cstv@iol.cz
http://www.cstv.cz/kshk

